平成 28(2016)年 4 月 8日

保護者 各位

東北学院榴ケ岡高等学校

校  長  湯 本 良 次

自家用車乗り入れについて（お願い）

桜花の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活

動にご協力ご理解を賜り、感謝申し上げます。

さて、今年度は 322 名の新入生を迎え、１年生から３年生まで 923 名が在籍となります。近年、

自転車通学者の割合が増え、今年度も約 600 名の生徒諸君が自転車での登下校をすることが予想さ

れます。つきましては登校の生徒・学生の安全を確保するために、下記の点を遵守くださるようお

願い申し上げます。

また、泉中央駅から学院大学泉キャンパス行の「ノンストップバス」が大学構内のコミュニティ

センターで折り返し運転をします。構内にバスが出入りすることを了解の上、ご協力お願い申し上

げます。

記

Ⅰ．朝の登校時に自家用車での送迎の場合

１．可能な限り学校から離れた、交通渋滞を招

かない所での乗降をお願いします。

２．やむなく構内に乗り入れる場合は、警備員

の指示に従い、8時前までに右図の○印の場

所でＵターンし降車させてください。

（後続車・バスの通行に注意が必要です。）

  大学駐車場での降車は禁止です。

Ⅱ．以下の行為は禁止事項といたします

１．バスプールに入ること。

２．坂の途中で停車すること。

３．泉キャンパス付近のコンビニ駐車場での降

車。

けが等で歩行が困難な場合は榴ケ岡高校の

駐車場で乗降を許可いたしますが、必ず事前

に担任に連絡し指示を受けてください。

よろしくお願いいたします。

バスプール

ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ前

泉ｷｬﾝﾊﾟｽ正門